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Nu er sløruglernes ynglekasser efterhånden blevet så attraktive, at sløruglerne risikerer 
at komme på venteliste i boligkøen. Sløruglernes konkurrent er tårnfalken som i større 
og større omfang finder de ophængte ynglekasser tillokkende. Det lille rektangulære 
indflyvningshul højt til vejrs i gavlen er med forrummet som redeplatform et godt og 
sikkert valg for tårnfalkene som redested, - oven i købet kan parret fra 
indflyvningshullet i ly for blæst og regn holde udkik ud over deres jagtområde. 
I takt med af tårnfalkebestanden i disse år er i stærk stigning, er fænomenet med at 
tårnfalkene ”snupper” sløruglernes ynglekasser nu ikke længere så sjældent herhjemme, 
idet ynglekasserne, hvor det er muligt, hænges op på en sådan måde, at uglerne flyver 
direkte ind i kassen udefra. Årsagen til at denne ophængningsmetode foretrækkes frem 
for den almindelige metode hvor ynglekassen anbringes højt til vejrs oven på en 
hanebjælke inde i laden er, at kasserne er betydeligt bedre beskyttet mod besøg af 
måren, som jo bekendt er en af sløruglernes største fjender. 
Det sjove er så, at der efterhånden er en del eksempler på, at et slørugle-og 
tårnfalkepar godt kan enes om den selv samme kasse. En af grundene til at dette 
fænomen kan opstå er, at tårnfalkene som oftest begynder æglægningen noget tidligere 
end sløruglerne, typisk ult. april-juni, hvorimod sløruglernes ynglesæson normalt 
strækker sig fra maj til september. Altså, - først til mølle princippet. 
Når tårnfalkens unger så forlader kassen nogle få måneder senere, rykker det tålmodig 
ventende sløruglepar ind i kassen og starter på æglægningen. 
Slørugler og tårnfalke er ikke egentlige fjender, selvom de benytter sig af samme 
fødekilde og jagtterritorium. Årsagen dertil skal ses i lyset af de to arters vidt 
forskellige jagtteknikker. Tårnfalkens jagt på mus og småfugle foregår som bekendt kun 
i dagtimerne, hvorimod sløruglen kun jager om natten. Voldsomme kampe om territoriet 
finder derfor normalt ikke sted. Taberne i dette spil er kun de stakkels mus, der i et 
sådan tilfælde nærmest er henvist til deres net af underjordiske gange i alle døgnets 24 
timer, hvis de ikke vil ende deres dage som knoglerester i tårnfalke-eller sløruglegylp. 
Problemet med bolignøden kan dog på en hurtigt og nem måde afhjælpes ved at der 
hænges en ”rigtig” tårnfalkekasse op i gavlen. Kassen må gerne hænge i samme ende af 
gavlen som indflyvningshullet til sløruglekassen. Tårnfalkeparret vil hurtigt tage den nye 
kasse i deres besiddelse, da kassens udformning og placering på ydersiden af gavlen 
trods alt - set med en tårnfalks øjne -  er det mest optimale ynglested. Således kan man 
på en forholdsvis hurtig og nem måde skabe ro mellem de stridende parter til det 
kommende års ynglesæson. 


